
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Andrea Čermáková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Problematika volby měny v účetním výkaznictví 

podniků  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU - Katedra financí a účetnictví 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce splnila zadání v plném rozsahu. Diplomantka provedla obsáhlé rešerše problematiky 

řešení cizí měny v právních předpisech ČR, dle IAS/IFRS a dle US GAAP. Provedené rešerše jsou 

transparentní a jsou vhodně postaveny i argumentačně. V praktické části diplomové práce diplomantka 

provedla výzkum v průmyslové zóně na vybraném a srovnatelném vzorku firem. I zde byly použity 

správné postupy, na kterých byla demonstrována složitost transakcí a byly popsány a vysvětleny 

shledané rozdíly.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

Po formální stránce diplomová práce splňuje nároky kladené na kvalifikační práce. Jazyk díla je 

srozumitelný, formulace jsou přesné, grafická úprava vhodně doplňuje text. Uvedený seznam použité 

literatury je aktuální a přiměřený tématu diplomové práce. Přílohy jsou přehledné. 

Diplomantka prokázala ve své diplomové práci hlubokou znalost problematiky. Diplomová práce se dá 

využít i jako odborná studie k tématu práce s měnovými kurzy v účetním výkaznictví podniků. 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě před státní 

komisí. Navrhuji klasifikovat diplomovou práci studentky Bc. Andrey Čermákové klasifikačním 

stupněm výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Pokuste se detailněji rozvést, co lze vyvodit z prezentovaného příkladu finančních transakcí 

společnosti DAIKIN Industries Czech Republic s.r.o. z pohledu finanční výkonnosti zainteresovaných 

subjektů.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 6. května 2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

